
Afs. Teknik og Miljø Rådhustorvet 4, 8700 Horsens    
 
Vagn Nedergaard Ternebakkevej 57 8700 Horsens              
 
Kære Vagn Nedergaard  
Tak for din henvendelse om vedligeholdelse af stien mellem Ternebakkevej 26 og 28.  Borgmesteren har bedt 
Teknik og Miljø om at besvare henvendelsen.   
 
I henvendelsen indstiller Grundejerforeningen Terneparken II, at Horsens Kommu-ne genoptager 
vedligeholdelse af området mellem Ternebakkevej 26 og 28.   
 
Arealet, der nævnes i henvendelsen, er en privat fællesvej beliggende i en byzone.   Det er i bekendtgørelse 
af Lov om private fællesveje fastsat, at det er grundejerne, som skal vedligeholde en privat fællesvej og 
fællessti.    
 
Om istandsættelse og vedligeholdelse står der, jf. kapitel 9, § 44 følgende:  
 ”Ejerne af de ejendomme, der grænser til en privat fællesvej, skal holde vejen i god og forsvarlig stand i 
forhold til færdslens art og omfang, herunder holde vejen for-synet med forsvarligt afløb. Undtaget fra denne 
forpligtelse er dog ejere, der kan dokumentere, at de ikke har vejret til vejen.”   
Da arealet, der er beliggende mellem Ternebakkevej 26 og 28, er en privat fælles-vej, er det de tilgrænsende 
ejendomme, der har vedligeholdelsesforpligtelsen i fæl-lesskab, som det er beskrevet i tidligere svar.    
 
Horsens Kommune er, som ejer af Højen, der er tilgrænsende til området, også for-pligtet til at tage del i 
vedligeholdelsen.   
 
Horsens Kommune vil søge om at få ejerskabet af den private fællesvej beliggende på arealet overdraget til 
Horsens Kommune. Det vil i betyde, at Horsens Kommune fremover alene står for vedligehold af græsarealet 
og stien.  Grundejerne langs den private fællesvej er fortsat forpligtet til at klippe hækken langs stien.   
 
Sagsnr. 00.01.00-G01-264-22Dato: 5.10.2022 
Har du yderligere spørgsmål kan du skrive til teknikogmiljo@horsens.dk.   
Borgmesteren har modtaget kopi af dette svar.   
 
Med venlig hilsen   
Allan Lyng Hansen  
Afdelingschef, Affald, Trafik og Ejendomme 


